
Jyderup Brilleoptik ApS

H.P. Folkmannsvej 2, 4450 Jyderup

Årsrapport for 2015/17

(regnskabsår 23/10 - 31/3)

CVR-nr. 37 17 49 71

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 9 /6 2017

Michael Højgrav-Huus
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Årsregnskab

Resultatopgørelse 23. oktober - 31. marts 7

Balance 31. marts 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jyderup Brilleoptik ApS
H.P. Folkmannsvej 2
4450 Jyderup

CVR-nr.: 37 17 49 71
Regnskabsperiode: 23. oktober - 31. marts
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Ditte Vorstrup Højgrav-Huus

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Jyderup Brilleoptik ApS for 2015/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Nærværende årsrapport omfatter selskabets 1. regnskabsår som omfatter perioden 23. oktober 2015 til 31. marts 2017.

Hovedaktivitet

Jyderup Brilleoptiks (markedsføres under navnet NYT SYN Jyderup) vision er at skabe den perfekte synsoplevelse sammen med vores kunder.

Vi tilbyder bl.a. masser af forskellige kvalitetsbrillestel, højtbrudende kvalitetsglas fra ZEISS, solbriller fra f.eks. RayBan og Maui Jim, herudover tilbyder vi hjemmesynsprøver, svagtsynsoptik samt sikkerheds- og skærmbryllere.

Vi er med helt forrest med den nyeste indenfor det optiske fag, et godt eksempel på dette er f.eks. vores ZEISS i.Profiler®

ZEISS i.Profiler® anvender mere end 2.500 referencepunkter i målingen. Alligevel kræver undersøgelsen kun, at brillebrugeren kigger kortvarigt ind i apparatet. Det er en højteknologisk løsning for øjet. ZEISS i.Profiler® benytter infrarødt lys til at sende lys på nethinden, som så bliver sendt spredt tilbage. På vej retur afviger lyset på forskellige måder, alt efter det enkelte øje. ZEISS i.Profiler® måler disse afvigelser for at sammensætte en individuel synsprofil for hvert øje.

Til forskel fra traditionelle autorefraktorer kan optikere også måle synet i simuleret mørke ved hjælp af ZEISS i.Profiler®. Det betyder, at man kan måle øjnene meget mere præcist end nogensinde før, og opdage afbildningsforhold, der aldrig har været korrigeret for tidligere. Som brillebærer vil du opleve en helt ny synskvalitet.

Historie

Jyderup Brilleoptik ApS er Jyderups ældste optikerforretning og blev stiftet tilbage i 1968 af optometrist Kurt Vind, som drev butikken frem til udgangen af 2001, herefter blev butikken købt og drevet af optometrist Søren Kaad, i perioden 2002 - 2015.

1. januar 2016 blev butikken købt af optometrist Ditte Vorstrup Højgrav-Huus, som driver butikken idag, og er dermed kun den 3. ejer.

Jyderup Brilleoptik ApS kan dermed fejre 50 års fødselsdag næste år.

Ledelsesberetning

NYT SYN kæden - selvstændige butikker med kædefordel

Jyderup Brilleoptik ApS er medlem af kæden NYT SYN.

NYT SYN består af selvstændige butikker i en frivillig kæde. Hos NYT SYN er det ofte ejeren selv, du møder i butikken. I den enkelte butik bruger vi derfor faglig erfaring, faglig indsigt og køber personligt ind vælger dermed de stel, der netop matcher vores kunder i vores lokalområde. Vi er med andre ord ikke styret som butikker i centralt ejede, ensrettede kæder (kapitalfonde mv.), der får helt ens stel fordelt ud over hele landet - uden hensyn til de lokale kunder.

Udvikling i regnskabsåret

2015/17 er det første regnskab i den nye ejers regi og dækker en skæv regnskabsperiode på 18 mdr. 23/10-2015 til 31/3-2017.

Den tidligere ejer har igennem nogle år forsøgt at afhænde butikken, hvilket kunne ses ved overtagelsen, butikken havde på mange områder brug for et løft, såvel som interiørmæssigt som forretningsmæssigt.

De første 3-7 år vil af naturlige årsager være præget af ekstra høje afskrivninger på såvel inventar såvel som goodwill i forbindelse med købet af butikken.

Første regnskabår har endvidere båret præg af ekstraordinære (budgetterede) omkostninger, men trods af dette og med stor indsats, har det været muligt at frembringe et EBITDA på 500.874 og et overskud på 246.683 før skat.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Ejerforhold - 100% danskejet

Jyderup Brilleoptik ApS er 100% danskejet. Selskabet ejes 100% af Huus Holding ApS. For os er det vigtigt at signalere, at her er der ingen kapitalfonde, der står bag. Vi er ikke kun fokuseret på overskudsgrader, omsætning og dækningsbidrag de næste 1-3 år, vi tænker mere langsigtet... vi vil også være her i fremtiden! – en sikkerhed, som er med til at styrke tilliden til vores samarbejdspartnere langt ind i fremtiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Vi oplever, at nogle kundegrupper har ekstrem fokus på prisen.

Det er her vores faglighed skal gøre en forskel, for selv om det måske ikke er til at se med det blotte øje, så er der naturligvis forskel på stel og ikke mindst glas og kontaktlinser!

I NYT SYN er vi altid helt fremme med de nyeste produkter og tiltag, og ja, naturligvis koster det altid en smule ekstra, for vi er med til at udvikle de nye produkter, til eksempel kan nævnes "DriveSafe" - brillelasset fra ZEISS, der kan reducere ubehag ved blændinger i trafikken og dermed er med til at gøre en reel forskel i trafikken! - det eneste glas på markedet med denne indbyggede funktion.

Der er naturligvis produkter til alle kundegrupper og valget er i sidste ende kundens - vi ønsker blot at oplyse om mulighederne, så må den enkelte selv tage stilling.

Vi ser positivt de kommende år, der er stor kundetilgang og aktiviteterne er stigende, Vi har nye tiltag på vej, som gerne skulle understøtte vores forretningskoncept.

Ditte Vorstrup Højgrav-Huus
Optometrist / ejer

Resultatopgørelse 23. oktober - 31. marts

	<u>Note</u>	<u>2015/17</u> DKK
Bruttofortjeneste		1.161.609
Personaleomkostninger	1	-660.735
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-181.741</u>
Resultat før finansielle poster		319.133
Finansielle indtægter		60
Finansielle omkostninger	2	<u>-72.510</u>
Resultat før skat		246.683
Skat af årets resultat	3	<u>-55.026</u>
Årets resultat		<u>191.657</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	<u>191.657</u>
	<u>191.657</u>

Balance 31. marts

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2015/17</u> DKK
Goodwill		179.475
Immaterielle anlægsaktiver		179.475
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		483.155
Materielle anlægsaktiver	4	483.155
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.300
Deposita		30.000
Finansielle anlægsaktiver		46.300
Anlægsaktiver		708.930
Varebeholdninger	5	257.321
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		88.209
Andre tilgodehavender		7.339
Periodeafgrænsningsposter		40.349
Tilgodehavender		135.897
Likvide beholdninger		47.515
Omsætningsaktiver		440.733
Aktiver		1.149.663

Balance 31. marts

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2015/17</u> DKK
Selskabskapital		50.000
Overført resultat		191.657
Egenkapital		241.657
Hensættelse til udskudt skat		1.302
Hensatte forpligtelser		1.302
Gæld til tilknyttede virksomheder		400.000
Anden gæld		200.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	600.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		206.872
Selskabsskat		3.724
Anden gæld	6	96.108
Kortfristede gældsforpligtelser		306.704
Gældsforpligtelser		906.704
Passiver		1.149.663
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 23. oktober	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	0	50.000
Årets resultat	0	191.657	191.657
Egenkapital 31. marts	50.000	191.657	241.657

Noter til årsregnskabet

	2015/17
	DKK
1 Personaleomkostninger	
Lønninger	554.221
Pensioner	79.070
Andre omkostninger til social sikring	6.667
Andre personaleomkostninger	20.777
	<u>660.735</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>
2 Finansielle omkostninger	
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	43.542
Andre finansielle omkostninger	28.968
	<u>72.510</u>
3 Skat af årets resultat	
Årets aktuelle skat	53.724
Årets udskudte skat	1.302
	<u>55.026</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>DKK</u>
Kostpris 23. oktober	0
Tilgang i årets løb	<u>625.671</u>
Kostpris 31. marts	<u>625.671</u>
Årets afskrivninger	<u>142.516</u>
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>142.516</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>483.155</u>

2015/17
DKK

5 Varebeholdninger

Hjælpematerialer	<u>257.321</u>
	<u>257.321</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år	<u>400.000</u>
Langfristet del	<u>400.000</u>
Inden for 1 år	<u>0</u>
	<u>400.000</u>

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	<u>200.000</u>
Langfristet del	<u>200.000</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>96.108</u>
	<u>296.108</u>

Noter til årsregnskabet

2015/17

DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år

14.532

14.532

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb

25.005

Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode

60.000

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jyderup Brilleoptik ApS for 2015/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2015/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omkostninger til hjælpematerialer

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.